
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι τριών χιλιάδων 

εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ (23.915,00€), της 

Σμαράγδας ΑΗΔΟΝΟΠΟΥΛΟΥ, προς την Ελληνική 

Αστυνομία.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός & Αθλητικός 

Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων», για το έτος 2023.

3 Διαπίστωση επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχω-

σης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97Α των 

Δήμων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

4 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010 (Α’  87).

5 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010.

6 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 20/2023 

(Β΄ 1838/24-03-2023 και Β΄ 3058/09-05-2023) 

Πράξης (ορθή επανάληψη) αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέ-

λου-Βόχας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ 

ΖΙΤΣΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας είκοσι τριών χιλιάδων 

εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ (23.915,00€), της 

Σμαράγδας ΑΗΔΟΝΟΠΟΥΛΟΥ, προς την Ελληνι-

κή Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1017-Β/16.06.2023 

απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής 

Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγεί-

ου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 

και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Σμαράγδας 

ΑΗΔΟΝΟΠΟΥΛΟΥ προς την Ελληνική Αστυνομία και συ-

γκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Λαγκαδά της Δι-

εύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης, εκτιμώμενης αξί-

ας είκοσι τριών χιλιάδων εννιακοσίων δεκαπέντε ευρώ 

(23.915,00€), που αφορά ένα αυτοκίνητο όχημα τύπου 

τζίπ 4x4, μάρκας SUZUKI, μοντέλο Vitara, καινούργιο.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 49764 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός & Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων», για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β΄ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης,.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 

Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-

τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 6/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός & Αθλητικός Οργανι- 

σμός Δήμου Βριλησσίων» για την καθιέρωση διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του και την 

εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 103/29-03-2023 βεβαίωση περί ύπαρξης 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4007

41241

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 12:49:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41242 Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

την καθιέρωση 16ώρης λειτουργίας, από 07.00 έως 23.00, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, για το προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός & Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6

προκειμένου να ανταποκριθεί στις ανάγκες και τα πολυάριθμα αθλητικά και καλλιτεχνικά προγράμματα του 
Οργανισμού.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 στους 
κάτωθι κωδικούς:

-Κ.Α. 10.6021 με ποσό 2.000,00 €
-Κ.Α. 10.6022.01 με ποσό 2.000,00€
-Κ.Α. 10.6052.01 με ποσό 750,00€
-Κ.Α. 15.6021 με ποσό 3.000,00€
-Κ.Α. 15.6022 με ποσό 1.000,00€
-Κ.Α. 15.6052 με ποσό 1.000,00€
-Κ.Α. 15.6041 με ποσό 2.000,00€
-Κ.Α. 15.6042.01 με ποσό 3.000,00€
-Κ.Α. 15.6054 με ποσό 750,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 49818 (3)

Διαπίστωση επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97Α των Δήμων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 97Α.
2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).
3. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 63 και 64.
4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
5. Την υπ’ αρ. 49620/16.06.2023, με ΑΔΑ: 66Χ0ΟΡ1Κ-ΠΦΨ, διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97 Α του 

ν. 3852/2010, διαπιστώνει:
Οι Δήμοι που έχουν την επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97 Α όπως 

ισχύει, είναι:

   . .  01-01-2023
 

  
 31.12.2022

  

  
  

(    . 
1 .   . 97 

. 3852/2010)

  
  

    - 
 

 
 .  � 
. 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41243Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

 
  -     

 31.12.2023

   

 

 

 

  - 

 

 

  

  - 

 

 

  - 

    - 
  

  - 

   

 

 

 

 

 

 -
-  

    
 31.12.2023

  

  
(  . .  )

   
(  . . )

  
    

 31.12.2023

 

 

  

 

  - 

  - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41244 Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 45715 (4)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’  87). 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6 και 97Α (παρ. 4) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

6. Την υπ’ αρ. 402 εγκύκλιο (Α.Π. 27528/31-3-2023) του Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουργία των 

Υπηρεσιών Δόμησης - Άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) ’’Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάσταση του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010’’».

7. Το υπ’ αρ. 32447/12-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών 

Οργανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών 

αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 97Α του ν. 3582/2010, όπως ισχύει».

8. Τα υπ’ αρ. 18527/10-3-2023, 36838/12-5-2023, 37307/16-5-2023, 40541/26-5-2023 και 8337/2-6-203 έγγραφά μας.

9. Τα υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 και 24349/30-3-2023 έγγραφα του Τμήματος Τοπικής Αυτ/σης και Νομικών Προ-

σώπων Λαμίας.

10. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας.

11. Την υπ’ αρ. 45610/16-6-2023 (ΑΔΑ: Ψ38ΔΟΡ10-ΑΣΟ) Διαπιστωτική Πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διαπιστώνουμε:

Οι Δήμοι, χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, που έχουν την 

επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1-1-2023
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης Στελέχωσης 
(με εφαρμογή της παρ. 1 εδ. β του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010)

Νομός Λάρισας Δήμος Κιλελέρ Δήμος Λαρισαίων

Δήμος Τεμπών Δήμος Λαρισαίων

Δήμος Αγιάς Δήμος Λαρισαίων

Νομός Τρικάλων Δήμος Μετεώρων

Νομός Μαγνησίας Δήμος Αλμυρού

Νομός Βοιωτίας Δήμος Λεβαδέων

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 

των αναφερόμενων Δήμων.

Από την δημοσίευση του παρόντος καταργούνται οι υπ’ αρ. 17544/7-3-2023 (Β’ 1735), 22349/23-3-2023 (Β’ 2109), 

23392/27-3-2023 (Β’ 2006), 23393/27-3-2023 (Β’ 2006) και 23889/29-3-2023 (Β’ 2006) αποφάσεις του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41245Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

    Αριθμ. 54435 (5)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010  

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ της παρ. 1 και την παρ. 2α του άρθρου 

97Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 74 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 
(Α΄ 136).

3. Το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 31).

4. Την υπ’ αρ. 359/23 (αριθμ. πρωτ. 25787/27.03.2023-
ΑΔΑ: 6Β1Ξ46ΜΤΛ6-Δ64) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα: «Ενημέρωση για τη λήξη του θεσμού 

της υποχρεωτικής διοικητικής υποστήριξης των δή-
μων».

5. Την υπ’ αρ. 402/23 (αριθμ. πρωτ. 27528/31.03.2023-
ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-ΙΓΞ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία των 
Υπηρεσιών Δόμησης - Άρθρο 83 ν. 5021/2023(Α’ 31) 
“Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάσταση του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010”».

6. Το υπ’ αρ. 32447/12.04.2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Παροχή στοιχείων Οργανογραμμάτων 
Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από τις Αποκεντρω-
μένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών αποφάσεων που 
προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

7. Το υπ’ αρ. 40080/08.05.2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Ορθή Επανάληψη του Πίνακα ORG1-
23_710000070007».

8. Τα οριστικά αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυ-
σμού έτους 2021 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, όπως 
αυτά έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της, από 17.03.2023.

9. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Τα υπ’ αρ. 2012/11.01.2023 και 4732/27.01.2023 
έγγραφά μας με τα οποία ζητήθηκαν στοιχεία από τους 
Δήμους χωρικής μας αρμοδιότητας αναφορικά με την 
ελάχιστη στελέχωση των Υπηρεσιών Δόμησης.

13. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας, διαπιστώνει:

Οι Δήμοι που έχουν την επάρκεια ή μη ελάχιστης στε-
λέχωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.Δ.Ο.Μ. από 1.1.2023
Δήμοι από τους οποίους 
δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ Επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης (με εφαρμογή 
της παρ. 1εδ. β του άρθρου 
97Α του ν. 3852/2010

Νομός Αργολίδας

Δήμος Άργους-Μυκηνών

Δήμος Ναυπλιέων

Ερμιονίδας

Νομός Αρκαδίας

Δήμος Βόρειας Κυνουρίας

Δήμος Γορτυνίας

Δήμος Μεγαλόπολης

Δήμος Νότιας Κυνουρίας Δήμος Τρίπολης

Δήμος Τρίπολης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41246 Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

Νομός Κορινθίας

Δήμος Κορινθίων

Δήμος Ξυλοκάστρου- 
Ευρωστίνης

Δήμος Σικυωνίων

Δήμος Κορινθίων

Δήμος Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης

Δήμος Λουτρακίου-
Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων

Νομός Λακωνίας

Δήμος Ανατολικής Μάνης

Δήμος Μονεμβασίας

Δήμος Σπάρτης

Νομός Μεσσηνίας

Δήμος Καλαμάτας

Δήμος Μεσσήνης

Δήμος Πύλου Νέστορος

Δήμος Τριφυλίας

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 των αναφερόμενων ως άνω Δήμων.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 201 (6) 

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 20/2023 
(Β΄ 1838/24-03-2023 και Β΄ 3058/09-05-2023) 
Πράξης (ορθή επανάληψη) αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέ-
λου-Βόχας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βέλου-Βόχας (Β΄ 622/2019) και τις τροποποιήσεις αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 20/14-02-2023 (Β΄ 1838/24-03-2023 και 

Β΄ 3058/09-05-2023) πράξη του Δημάρχου Βέλου-Βόχας 

σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμε-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας Δήμου Βέλου-Βόχας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 30/01-03-2023 (Γ΄ 732) απόφαση Δημάρ-

χου σχετικά με τον διορισμό της Σωπασή Ευδοξίας του 

Ιωάννη ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση 

μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ1 Οικονομικού, στο 

πλαίσιο της Προκήρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

6. Το υπ’ αρ. 3246/27-04-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας 

καθώς και το υπ’ αρ. 3248/27-04-2023 Πρωτόκολλο εγκατά-

στασης και ανάληψης υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

7. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 

υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 

υπ’ αρ. 20/14-02-2023 πράξη του Δημάρχου Βέλου-Βόχας 

σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμε-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας Δήμου Βέλου-Βόχας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-

κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 

δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 

την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 20/14-02-2023 

(Β΄ 1838/24-03-2023 και Β΄ 3058/09-05- 2023) πράξη του 

Δημάρχου Βέλου-Βόχας (ορθή επανάληψη), περί αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέλου-Βόχας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κα-

τόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 

του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41247Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. 20/14-02-2023 πράξη του Δημάρχου σε ορθή επανάληψη, τη θέση ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ διότι η 
θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 20/14-02-2023 (Β΄ 1838/24-03-2023 και Β΄ 3058/09-05-2023) πράξη Αντιστοίχισης 
σε ορθή επανάληψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 13 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 824 (7)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ (Β΄ 2334/2022).

3. Την υπ’ αρ. του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας 372/09-03-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 380/10-03-2023 πράξη του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 2514/2023), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 380/10-03-2023 πράξη του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας, η οποία δημοσιεύ-

θηκε στο ΦΕΚ Β΄ 2514/2023, ως προς το πεδίο Β.2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. στην οποία στον αριθμό θέσεων 

αναγράφηκε εσφαλμένα ο αριθμός 3 αντί του ορθού 2. Ως εκ τούτου η αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, έχει ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41248 Τεύχος B’ 4007/23.06.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

8

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

Η απόφαση αυτή να διαβιβαστεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας προς έλεγχο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ελεούσα, 29 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040072306230008*


